UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TTr-SKHCN Đồng Tháp, ngày         tháng 7 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt kinh phí dự án sản xuất thử nghiệm “Nghiên cứu

sản xuất nguyên liệu và giá thể trồng hoa kiểng quy mô công nghiệp

cho Làng hoa Sa Đéc”

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh

Căn cứ Thông tư liên tịch số 22/2011/TTLT-BTC-BKHCN ngày 21/02/2011

của Bộ Tài chính - Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn quản lý tài chính đối với

các dự án sản xuất thử nghiệm được ngân sách nhà nước hỗ trợ kinh phí;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 55/2015/TTLT-BTC-BKHCN ngày 22/4/2015

của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn

định mức xây dựng, phân bổ dự toán và quyết toán kinh phí đối với nhiệm vụ khoa

học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 27/2015/TTLT-BKHCN-BTC ngày

30/12/2015 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ trưởng Bộ Tài chính

quy định khoán chi thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân

sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 13/2016/QĐ-UBND ngày 26/02/2016 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành quy định một số định mức xây dựng,

phân bổ dự toán và quyết toán kinh phí đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ

có sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 13/2018/QĐ-UBND ngày 29/5/2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định bàn

hành kèm theo Quyết định số 13/2016/QĐ-UBND ngày 26/02/2016 của UBND

tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 203/QĐ-UBND.HC ngày 05/3/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp tỉnh năm 2018. Trong đó có nhiệm vụ “Nghiên cứu sản xuất nguyên liệu và

giá thể trồng hoa kiểng quy mô công nghiệp cho Làng hoa Sa Đéc”;

2

Căn cứ Quyết định số 882/QĐ-UBND.HC ngày 03/8/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc thành lập Tổ thẩm định dự toán kinh phí nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp tỉnh;

Căn cứ Biên bản ngày 22/8/2019 của Tổ thẩm định kinh phí và thuyết minh

hoàn chỉnh ngày 18/10/2019 thực hiện dự án sản xuất thử nghiệm “Nghiên cứu

sản xuất nguyên liệu và giá thể trồng hoa kiểng quy mô công nghiệp cho Làng

hoa Sa Đéc”;

Căn cứ Công văn số 157/VPUBND-KT ngày 31 tháng 01 năm 2020 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt kinh phí thực hiện

dự án sản xuất thử nghiệm “Nghiên cứu sản xuất nguyên liệu và giá thể trồng hoa

kiểng quy mô công nghiệp cho Làng hoa Sa Đéc”.

 Căn cứ Công văn số 335/UBND-KT ngày 21 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc chủ trương bổ sung kinh phí thực hiện dự án

sản xuất thử nghiệm.

Căn cứ Biên bản thẩm định kinh phí bổ sung ngày 03/6/2020 của Tổ thẩm

định kinh phí và được hoàn chỉnh ngày 29/6/2020 thực hiện dự án sản xuất thử

nghiệm “Nghiên cứu sản xuất nguyên liệu và giá thể trồng hoa kiểng quy mô

công nghiệp cho Làng hoa Sa Đéc”;

Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

phê duyệt kinh phí thực hiện dự án sản xuất thử nghiệm “Nghiên cứu sản xuất

nguyên liệu và giá thể trồng hoa kiểng quy mô công nghiệp cho Làng hoa Sa

Đéc”, như sau:

1. Tổng kinh phí thực hiện: 4.091.233.400 đồng (Bốn tỷ, không trăm chín

mươi một triệu, hai trăm ba mươi ba ngàn, bốn trăm đồng).

Chia theo cơ cấu nguồn kinh phí:

1.1: Kinh phí từ Ngân sách nhà nước (kinh phí sự nghiệp KHCN):

2.044.611.200 đồng, chiếm 49,98% tổng kinh phí thực hiện dự án.

 Kinh phí giao khoán: 1.324.343.600 đồng (Một tỷ, ba trăm hai mươi bốn

triệu, ba trăm bốn mươi ba ngàn, sáu trăm đồng), gồm:

 Tiền công lao động trực tiếp:  658.103.600 đồng.

 Chi khác:     666.240.000 đồng.

 Kinh phí không giao khoán: 720.268.000 đồng (Sáu trăm bảy mươi ba

triệu, hai trăm sáu mươi tám ngàn đồng).

 Nguyên liệu, năng lượng: 436.268.000 đồng.

3

 Máy móc, thiết bị:  212.000.000 đồng.

 Sửa chữa nhỏ:    25.000.000 đồng.

 Chi khác:     47.000.000 đồng.

1.2: Kinh phí từ nguồn ngoài ngân sách nhà nước (đối ứng từ đơn vị phối

hợp và hộ dân): 2.046.622.200 đồng.

 Kinh phí đối ứng từ Trung tâm Ứng dụng Nông nghiệp Công nghệ cao:

99.000.000 đồng.

 Kinh phí đối ứng ngoài NSNN (từ dơn vị phối hợp và hộ dân):

1.947.622.200 đồng

(Có biên bản thẩm định kinh phí kèm theo).

2. Phương thức khoán: Khoán chi từng phần,

3. Nguồn kinh phí: Kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ đã phân bổ

cho Sở Khoa học và Công nghệ và nguồn kinh phí đối ứng từ đơn vị phối hợp và

hộ dân.

4. Thời gian thực hiện: 30 tháng, kể từ khi ký Hợp đồng

5. Đơn vị chủ trì: Trường Đại học Nông lâm TP. Hồ Chí Minh.

6. Chủ nhiệm nhiệm vụ: TS Trần Văn Thịnh.

Tờ trình này thay thế Tờ trình số 503/TTr-SKHCN ngày 29/10/2019 của

Sở Khoa học và Công nghệ.

Lý do thay thế: Bổ sung thêm đơn vị phối hợp triển khai ứng dụng, phát

sinh thêm kinh phí.

Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng QLKH;

- Lưu: VT,KHTC(02 bản).

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Tuấn

		2020-07-02T16:50:08+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-03T08:51:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-03T08:51:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-03T08:51:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!